
UCHWAŁA NR VIII/66/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 3 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt. 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 211, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się dochody budżetu uchwalone w § 1 uchwały nr III/17/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 
20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1. Po zmianach dochody wynoszą 134.158.646,83 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 130.828.940,83 zł, 
dochody majątkowe w kwocie 3.329.706 zł.

§ 2. 1. Zmienia się wydatki budżetu uchwalone w § 2 uchwały nr III/17/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego 
z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. Po zmianach wydatki wynoszą 133.718.523,07 zł, w tym: wydatki bieżące w kwocie 
126.236.714,07 zł, wydatki majątkowe w kwocie 7.481.809,00 zł.

2. Zmienia się wykaz wydatków majątkowych na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu powiatu o kwotę 380.575 zł (załącznik nr 4).

2. § 3 do uchwały nr III/17/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok otrzymuje brzmienie:

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu powiatu w kwocie 440.123,76 zł, 
która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”.

3. § 4 do uchwały nr III/17/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok otrzymuje brzmienie:

„Ustala się przychody i rozchody budżetu w kwotach:

1) przychody w kwocie 1.544.598,00 zł;

2) rozchody w kwocie 1.984.721,76 zł”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/66/2019

Rady Powiatu Sieradzkiego

z dnia 3 czerwca 2019 r.

DOCHODY

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 5 528 182,35 0,00 399 749,98 5 927 932,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 490 678,35 0,00 399 749,98 4 890 428,33

80195 Pozostała działalność 4 466 575,71 0,00 399 749,98 4 866 325,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 263 775,71 0,00 399 749,98 4 663 525,69

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

3 487 339,95 0,00 377 541,60 3 864 881,55

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

224 427,89 0,00 22 208,38 246 636,27

852 Pomoc społeczna 21 818 686,50 0,00 206 145,00 22 024 831,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 836 109,50 0,00 0,00 1 836 109,50

85202 Domy pomocy społecznej 19 149 927,00 0,00 206 145,00 19 356 072,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 1



0830 Wpływy z usług 14 414 211,00 0,00 200 000,00 14 614 211,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 745,00 745,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 0,00 680,00 680,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 3 720,00 3 720,00

bieżące razem
: 130 223 045,85 0,00 605 894,98 130 828 940,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 326 787,85 0,00 399 749,98 6 726 537,83

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 450 000,00 0,00 439 425,00 889 425,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 450 000,00 0,00 439 425,00 889 425,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 450 000,00 0,00 439 425,00 889 425,00

758 Różne rozliczenia 1 049 077,00 0,00 485 000,00 1 534 077,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 1 000 000,00 0,00 485 000,00 1 485 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1 000 000,00 0,00 485 000,00 1 485 000,00

801 Oświata i wychowanie 88 700,00 -0,04 0,04 88 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

80 700,00 -0,04 0,04 80 700,00

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 2



80195 Pozostała działalność 80 700,00 -0,04 0,04 80 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

80 700,00 -0,04 0,04 80 700,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

73 863,50 0,00 0,04 73 863,54

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

6 836,50 -0,04 0,00 6 836,46

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 43 855,00 43 855,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 43 855,00 43 855,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 43 855,00 43 855,00

majątkowe razem
: 2 361 426,00 -0,04 968 280,04 3 329 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

80 700,00 -0,04 0,04 80 700,00

Ogółem: 132 584 471,85 -0,04 1 574 175,02 134 158 646,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 407 487,85 -0,04 399 750,02 6 807 237,83

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/66/2019

Rady Powiatu Sieradzkiego

z dnia 3 czerwca 2019 r.

WYDATKI

w złotych
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dz
iał

Rozdzi
ał

§
/

grup
a

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 11 202 597,00 6 103 520,00 6 062 928,00 2 932 826,00 3 130 102,00 0,00 40 592,00 0,00 0,00 0,00 5 099 077,00 5 099 077,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 305 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00
60
0 Transport i łączność

po zmianach 12 507 597,00 6 673 520,00 6 632 928,00 2 932 826,00 3 700 102,00 0,00 40 592,00 0,00 0,00 0,00 5 834 077,00 5 834 077,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 202 597,00 6 103 520,00 6 062 928,00 2 932 826,00 3 130 102,00 0,00 40 592,00 0,00 0,00 0,00 5 099 077,00 5 099 077,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 305 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 12 507 597,00 6 673 520,00 6 632 928,00 2 932 826,00 3 700 102,00 0,00 40 592,00 0,00 0,00 0,00 5 834 077,00 5 834 077,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 43 064 813,08 42 984 113,08 35 383 466,08 31 124 980,48 4 258 485,60 2 475 310,00 348 547,00 4 776 790,00 0,00 0,00 80 700,00 80 700,00 80 700,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,08 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,04 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00

zwiększenie 399 750,06 399 750,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399 750,02 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,00
80
1 Oświata i wychowanie

po zmianach 43 464 563,06 43 383 863,06 35 383 466,08 31 124 980,48 4 258 485,60 2 475 310,00 348 547,00 5 176 539,98 0,00 0,00 80 700,00 80 700,00 80 700,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 301 218,36 5 220 518,36 670 631,00 206 800,00 463 831,00 0,00 0,00 4 549 887,36 0,00 0,00 80 700,00 80 700,00 80 700,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,08 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,04 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00

zwiększenie 399 750,06 399 750,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399 750,02 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność

po zmianach 5 700 968,34 5 620 268,34 670 631,00 206 800,00 463 831,00 0,00 0,00 4 949 637,34 0,00 0,00 80 700,00 80 700,00 80 700,00 0,00 0,00

przed zmianą 23 806 834,49 23 806 834,49 21 470 316,99 16 806 980,00 4 663 336,99 459 658,00 40 750,00 1 836 109,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85
2 Pomoc społeczna

po zmianach 24 056 834,49 24 056 834,49 21 720 316,99 16 806 980,00 4 913 336,99 459 658,00 40 750,00 1 836 109,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 19 598 383,20 19 598 383,20 19 110 775,20 14 990 423,00 4 120 352,20 450 408,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej

po zmianach 19 848 383,20 19 848 383,20 19 360 775,20 14 990 423,00 4 370 352,20 450 408,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 131 763 773,09 125 
016 964,09 105 634 184,59 79 710 240,75 25 923 943,84 7 853 804,00 4 421 983,00 6 612 899,50 10 000,00 484 093,00 6 746 809,00 6 746 809,00 80 700,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
zmniejszenie -0,08 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,04 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 1



zwiększenie 1 954 750,06 1 219 750,02 820 000,00 0,00 820 000,00 0,00 0,00 399 750,02 0,00 0,00 735 000,04 735 000,04 0,04 0,00 0,00

po zmianach 133 718 523,07 126 
236 714,07 106 454 184,59 79 710 240,75 26 743 943,84 7 853 804,00 4 421 983,00 7 012 649,48 10 000,00 484 093,00 7 481 809,00 7 481 809,00 80 700,00 0,00 0,00

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/66/2019

Rady Powiatu Sieradzkiego

z dnia 3 czerwca 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 rok

w złotych

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Jednostka organizacyjna 

realizująca zadanie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

1 600 60014 Przeniesienie bazy Obwodu Drogowego przy Powiatowym 
Zarządzie Dróg w Sieradzu Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 1 100 000,00 1 100 000,00

2 600 60014 Przebudowa drogi powiatowej nr 1700E Włyń - Glinno Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 2 500 000,00 400 000,00 2 900 000,00

3 600 60014 Remont odcinka drogi powiatowej nr 1732E od ul. Kościuszki 
w Błaszkach w kierunku miejscowości Sędzimirowice Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 1 000 000,00 1 000 000,00

4 600 60014 Przebudowa drogi powiatowej, ul. Burzenińskiej w Złoczewie 
poprzez remont chodnika Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 185 000,00 185 000,00

5 600 60014 Wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie "Przebudowa 
odcinka drogi powiatowej Bartochów – Tubądzin " Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 70 000,00 70 000,00

6 600 60014
Wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie "Przebudowa 
odcinka drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej nr 479 do 
miejscowości Ruda "

Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 80 000,00 80 000,00

7 600 60014 Zakupy inwestycyjne - zakup dźwignicy bramowej i równiarki Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu 499 077,00 499 077,00

8 700 70005 Dostosowanie istniejącego budynku A do aktualnie 
obowiązujących przepisów przeciwpożarowych Starostwo Powiatowe w Sieradzu 716 383,00 716 383,00

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 1



9 710 71012 zakupy inwestycyjne - zakup GEOPORTALU
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjno - Kartograficznej 
w Sieradzu

35 000,00 35 000,00

10 754 75411 Budowa bazy ratownictwa wodnego KP PSP w Sieradzu. 
Zbiornik Jeziorsko.

Komenda Powiatowa PSP 
w Sieradzu 765 649,00 765 649,00

11 754 75495 Budowa bazy ratownictwa wodnego KP PSP w Sieradzu. 
Zbiornik Jeziorsko.

Komenda Powiatowa PSP 
w Sieradzu 8 000,00 8 000,00

12 801 80195 Zakupy inwestycyjne Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy w Sieradzu 80 700,00 80 700,00

13 921 92110 Remont budynku BWA w Sieradzu z wymianą stolarki okiennej - 
dotacja

Biuro Wystaw Artystycznych 
w Sieradzu 42 000,00 42 000,00

Ogółem x 6 746 809,00 735 000,00 7 481 809,00

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/66/2019

Rady Powiatu Sieradzkiego

z dnia 3 czerwca 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 544 598,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 544 598,00

Rozchody ogółem: 1 984 721,76

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 984 721,76

Id: 2DB5CCED-7DD7-488C-B50F-58021BD89FF9. Podpisany Strona 1




